Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Татарская межрегиональная ветеринарная лаборатория»

(Ф1 БУ «Татарская MB Л»)

г. Казань

ПРИКАЗ

от 14 июня 2016г. № 7 8

«Об у тверждении пакета документов но противодействию коррупции»

В соответствии со ст. 13.3 Ф едерального закона от 25.12.2008г. № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», в целях предупреждения коррупции в
Ф1 БУ « Татарская МВЛ»:

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить:

1.1. Антикоррупционную программу федерального государезвенного
бюджетного учреждения «Татарская межрегиональная ветеринарная
лаборатория» (ФГБУ «Татарская М ВЛ») на 2 0 1 6 -2 0 2 0  годы.
1.2. План мероприятий по противодействию коррупции ФГБУ «Татарская
МВЛ» на 2016 -  2020 годы.
1.3. Порядок сообщения работниками ФГБУ «Татарская МВЛ» и его
обособленных подразделений сведений о получении подарка в связи с их
должностным . положением или исполнением ими должностных
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления
средств, вырученных от его реализации.
1.4. Памятку по противодействию коррупции сотрудникам учреждения и
его обособленных подразделений.
1.5. Бланк уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в
целях склонения сотрудника ФГБУ «Татарская М ВЛ» к совершению
коррупционных правонарушений.

2. Главному специалисту по кадрам М ухаметшиной Г.М. ознакомить с
настоящим приказом и вышеперечисленными документами сотрудников
ФГБУ «Татарская МВЛ» под роспись.

3. Директору Удмуртского филиала ФГБУ «Татарская МВЛ»
Котельникову И.В., директору Ульяновского филиала ФГБУ «Татарская
МВЛ» Хужаеву М.М ., начальнику отдела фитосанитарии, карантина
растений по Чувашской Республике Асейнову Р.Ф. обеспечить ознакомление
своих сотрудников с настоящим приказом, прилагаемыми документами и его
дальнейш ее исполнение.

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложения;
Приложение 1

Приложение 2

11риложение 3

Приложение 4

Приложение 5

Директор

-  Антикоррупционная программа ФГБУ «Татарская М ВД» на
2016 -  2020 годы
на 7 листах, в 1 экз.

- План мероприятий по противодействию коррупции ФГЬУ
«Татарская 1МВЛ» на 2016 -  2020 годы

-  на 7 листах, в 1 экз.
- Порядок сообщения работниками ФГБУ «Татарская МВД» и

его обособленных подразделений сведений о получении
подарка в связи с их должностным положением или
исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и
оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,
вырученных от его реализации

-  на 9 листах, в 1 экз.
-  Памятка по противодействию коррупции сотрудникам
учреждения и его обособленных подразделений

-  на 9 листах, в 1 экз.
-  Бланк уведомления представителя нанимателя о фактах
обращения в целях склонения сотрудника ФГБУ «Татарская
МВД» к совершению коррупционных правонарушений

- на 1 листе, в 1 экз.

Р.Г. Каримов